
Horka nad Moravou
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.640088N, 17.210699E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 2 000 ha

Počet obyvatel: 2 659 PSČ: 783 35

Adresa URL: www.horka.cz

Současnost obce Horka nad Moravou
Zdravotní péče je v Horce nad Moravou poskytována praktickým, zubním, dětským lékařem a v
místní lékárně. Obec má veškerou vybavenost -  plynofikaci, vodovod, kanalizaci, telefonní síť.
Je zde základní škola pavilonového typu, kterou v současné době navštěvuje 300 dětí 1. - 9. třídy.
Jeden pavilon slouží jako tělocvična. Pro žáky první až čtvrté třídy je zřízena školní družina se
dvěma  odděleními. Ve škole je vybavená keramická dílna a počítačová učebna. Předškolním
dětem slouží dvě oddělení mateřské školy. V areálu základní školy je umístěna místní knihovna s
provozem každé úterý od 16 do 18 hodin, ve které bylo zřízeno informační centrum pro čtenáře.
Kulturní a společenské akce se konají v tělocvičně školy, ve společenské místnosti v budově
mateřské školy, která slouží také klubu seniorů a v sále restaurace AUTODEMONT. Tradici spolkového
života představuje především místní Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen již v roce 1884.
V obci byl otevřen nízkoenergetický dům a areál centra ekologických aktivit Sluňákov se zaměřením
na ekologickou výchovu a vzdělání dětí a mládeže.
V Horce je rozvinuta rovněž sportovní činnost, kterou vyvíjí organizace FK Autodemont, TJ Sokol, oddíl
malé kopané, kuželek, hokeje, jezdectví, stolního tenisu, motokros a střelecký klub.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8198/horka-nad-moravou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:53:27


